
 1 

                                                                                                                                        

                                                                                     

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

с. Татарские Горенки 
 

 

От 24.01.2024г.                                                                                                № 7 

                                                                                              Экз.: №                                                                                                                                                         

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Горенское  сельское поселение Карсунского района 

Ульяновской области от 30.12.2020г. №38 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 8,38 Устава муниципального образования Горенское  

сельское поселение, администрация постановляет: 

1.Внести в постановление администрации муниципального 

образования Горенское сельское поселение от 30.12.2020 г. №38 «Комплексное  

благоустройство населѐнных пунктов муниципального образования Горенское  

сельское поселение на 2021 – 2025 годы» следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы строки «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» 

изложить в следующей редакции: 

 
Ресурсное обеспечение   муниципальной 

программы с разбивкой по этапам и 

годам реализации  

Всего потребность в средствах на 

реализацию программы  7863,49681 тыс. 

руб., финансирование Программы 

осуществляется за счет средств  бюджета 

муниципального образования Горенское  

сельское поселение, из них: 

 2021 год – 4736,20473 тыс. руб.  

 2022 год – 286,46329 тыс. руб. 

 2023 год – 1697,28921тыс. руб. 

 2024 год – 396,87104 тыс. руб. 

 2025 год - 419,1 тыс. руб. 

Подпрограмма 1 

«Уличное  освещение   населѐнных 

пунктов муниципального образования 

Горенское  сельское поселение     на 2021 

- 2025 г.г.» –  824,03793  тыс. руб. за счет 

средств местного бюджета на сумму 

708,03233 тыс. руб., (100,0 тыс. руб., 



 2 

областной бюджет) В  том  числе  по  

годам: 

2021 г. - 194,04082 тыс. руб. 

2022 г. – 135,89897 тыс. руб. 

2023 г. – 152,22150 тыс. руб. 

2024 г. - 141,87664 тыс. руб. 

2025 г. - 200,0 тыс. руб. 

Подпрограмма 2 

«Чистая вода на  2021-2025 г.г.»  общий 

объем финансирования 2905,62923 тыс. 

руб., за счет средств местного бюджета 

на сумму 208,15058 тыс. руб., 

(2697,47865 тыс. руб., областной 

бюджет)  

в  том  числе  по  годам:  

2021 г. - 2752,52923 тыс. руб. 

2022 г. -  0,0 тыс. руб. 

2023 г. - 50,0 тыс. руб.                                                      

2024 г. - 50,0 тыс. руб. 

2025 г. - 53,1 тыс. руб.  

Подпрограмма 3  

«Благоустройство населѐнных пунктов 

муниципального образования Горенское 

сельское поселение»  на 2021 - 2025 

годы»  - 4151,12111 тыс. руб., за счет 

средств местного бюджета на сумму 

1486,09758 тыс. руб., 

2286,265 тыс. руб. областной бюджет 

260,31368 тыс. руб. за счет средств 

населения МО 

118,44553 тыс. руб. за счет средств 

хозяйствующих субъектов,  

в  том  числе  по  годам: 2021 г. – 

1789,63468 тыс. руб.,  

2022 г. – 150,56432 тыс. руб.,  

2023 г. – 1839,92771 тыс. руб. 

2024 г. – 204,9944 тыс. руб. 

2025 г.- 166,0 тыс. руб. 

 

          

  1.2. В разделе V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить 

в следующей редакции: 

            «V.Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

  Финансирование данной Программы производятся за счет средств бюджета 

муниципального образования Горенское сельское поселение. 

Всего потребность в средствах на реализацию программных мероприятий 

составляет 7863,49681 тыс. руб.  
            

 



 3 

2021 год – 4736,20473 тыс.руб. 

2022 год – 286,46329 тыс.руб. 

2023 год – 2024,85775тыс.руб. 

2024 год – 396,87104 тыс.руб. 

2025 год - 419,1 тыс.руб. 

Объемы финансовых средств, предусмотренных на реализацию Программы, 

подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета МО Горенское  

сельское поселение на очередной финансовый год. 

1.3. Приложение №1 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

 

«Приложение № 1 

к муниципальной программе 

 

Мероприятия муниципальной программы «Комплексное благоустройство 

территории в муниципальном образовании Горенское сельское поселение на 

2021-2025 годы» 

 

Тыс. руб. 

Наименование 

мероприятия 

2021 2022 2023 2024 2025 Всего  

Муниципальная подпрограмма «Уличное освещение»  

Оплата электроэнергии за 

уличное освещение 

92,0 71,61

361 

80,80

554 

97,8710

4 

200,0 542,29019  

Аренда опор уличного 

освещения 

0,0 19,26

761 

0,0 16,0056

0 

0,0 35,27321  

Организация уличного 

освещения в с. Котяково, 

Карсунского района 

Ульяновской области, в 

том числе: 

102,04082 0,0 0,0 0,0 0,0 102,04082  

За счет субсидии из 

областного бюджета 

Ульяновской области 

100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0  

За счет средств бюджета 

муниципального 

образования Горенское 

сельское поселение 

2,04082 0,0 0,0 0,0 0,0 2,04082  

Закупка ламп уличного 

освещения 

0,0 15,8 0,0 0,0 0,0 15,8  

Закупка 

электрокомплектующих 

для уличного освещения 

  16,77

0 

28,0 0,0 44,770  

Работы по замене ламп 

уличного освещения 

0,0 29,21

775 

37,35

450 

0,0 0,0 66,57225  

Итого  194,04082 135,8

9897 

134,9

3004 

141,876

64 

200,0 806,74647  

Муниципальная подпрограмма «Чистая вода»  



 4 

За счет межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов 

на осуществление части 

полномочий по 

организации в границах 

поселения водоснабжения 

населения, водоотведения, 

в пределах полномочий, 

установленных 

законодательством 

Российской Федерации 

0,0 0,0 50,0 50,0 53,1 153,1  

Ремонт системы 

водоснабжения в 

Горенское сельское 

поселение Карсунского 

района Ульяновской 

области, в том числе: 

2752,52923 0,0 0,0 0,0 0,0 2752,52923  

В том числе        

Ремонт системы 

водоснабжения с 

установкой насосной 

станции и накопительной 

емкости в с. Котяково, 

Карсунского района, 

Ульяновской области, в 

том числе:  

1591,99363 0,0 0,0 0,0 0,0 1591,99363  

За счет субсидии из 

областного бюджета 

Ульяновской области 

1560,15376 0,0 0,0 0,0 0,0 1560,15376  

За счет средств бюджета 

муниципального 

образования Горенское 

сельское поселение 

31,83987 0,0 0,0 0,0 0,0 31,83987  

Ремонт водопроводных 

сетей в с. Татарская 

Голышевка Карсунского 

района Ульяновской 

области, в том числе: 

400,83960 0,0 0,0 0,0 0,0 400,83960  

За счет субсидии из 

областного бюджета 

Ульяновской области 

392,82281 0,0 0,0 0,0 0,0 392,82281  

За счет средств бюджета 

муниципального 

образования Горенское 

сельское поселение 

8,01679 0,0 0,0 0,0 0,0 8,01679  

Ремонт водопроводных 449,820 0,0 0,0 0,0 0,0 449,820  



 5 

сетей в с. Беловодье 

Карсунского района 

Ульяновской области, в 

том числе: 

За счет субсидии из 

областного бюджета 

Ульяновской области 

440,82360 0,0 0,0 0,0 0,0 440,82360  

За счет средств бюджета 

муниципального 

образования Горенское 

сельское поселение 

8,99640 0,0 0,0 0,0 0,0 8,99640  

Ремонт системы 

водоснабжения в с. 

Кадышево Карсунского 

района Ульяновской 

области, в том числе: 

309,876 0,0 0,0 0,0 0,0 309,876  

За счет субсидии из 

областного бюджета 

Ульяновской области 

303,67848 0,0 0,0 0,0 0,0 303,67848  

За счет средств бюджета 

муниципального 

образования Горенское 

сельское поселение 

6,19752 0,0 0,0 0,0 0,0 6,19752  

Итого: 2752,52923 0,0 50,0 50,0 53,1 2905,62923  

Муниципальная подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов»  

Софинансирование по 

местным инициативам 

(Благоустройство 

территории мест 

захоронения в с. Тат. 

Голышевка) 

1682,5452 0,0 0,0 0,0 166,0 1848,5452  

В том числе:        

За счет субсидии из 

областного бюджета 

Ульяновской области 

1278,734 0,0 0,0 0,0 0,0 1278,734  

За счет средств бюджета 

муниципального 

образования Горенское 

сельское поселение 

168,25452 0,0 0,0 0,0 0,0 168,25452  

За счет средств населения 168,25487 0,0 0,0 0,0 0,0 168,25487  

За счет средств 

хозяйствующих субъектов 

67,30181 0,0 0,0 0,0 0,0 67,30181  

Софинансирование по 

местным инициативам 

(Благоустройство 

территории мест 

захоронения участников 

ВОВ и жителей с. 

  1623,453

22 

  1623,45322  



 6 

Котяково) 

В том числе:        

За счет субсидии из 

областного бюджета 

Ульяновской области 

  1352,391

00 

    

За счет средств бюджета 

муниципального 

образования Горенское 

сельское поселение 

  127,8596

9 

    

За счет средств населения   92,05881     

За счет средств 

хозяйствующих субъектов 

  51,14372     

Софинансирование по 

проекту ТОС «Беловодье» 

Установка детской 

игровой площадки в с. 

Беловодье 

2,63158 0,0 0,0 0,0 0,0 2,63158  

Софинансирование по 

проекту ТОС «Кадышево» 

Установка 

дополнительных 

элементов детской игровой 

площадки в с. Кадышево 

2,63158 0,0 0,0 0,0 0,0 2,63158  

Софинансирование по 

проекту ТОС «Котяково» 

закупка и установка 

спортивных тренажеров на 

территории детской  

площадки в с. Котяково 

2,63158 0,0 0,0 0,0 0,0 2,63158  

Софинансирование по 

проекту ТОС «Аксу» 

ограждение территории 

детской детской игровой 

площадки в с. Татарская 

Голышевка 

2,63158 0,0 0,0 0,0 0,0 2,63158  

Софинансирование по 

проекту ТОС «Горенки» 

ограждение территории 

«Аллеи Победы»  

5,26316 0,0 0,0 0,0 0,0 5,26316  

Благоустройство 

территории МО Горенское 

сельское поселение 

0,0 0,0 0,0 221,0  221,00  

Софинансирование по 

местным инициативам 

(Благоустройство 

территории мест 

захоронения участников 

ВОВ и жителей с. 

   150,0  150,0  



 7 

Беловодье 

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов 

на осуществление части 

полномочий по 

организации сбора и 

вывоза бытовых отходов и 

мусора 

30,0 35,0 

 

70,0 15,0 0,0 150,0  

Содержание мест 

захоронения 

1,0 1,0 1,0 1,0 0,0 4,0  

Проведение экспертных 

исследований локально- 

сметных расчетов 

60,3 17,4 8,2 0,0 0,0 85,9  

Приобретение триммеров 0,0 25,6 33,870 0,0 0,0 59,47  

Запасные части и 

расходные материалы для 

триммеров 

0,0 19,55

2 

16,98076 0,0 0,0 36,53276  

Срезка деревьев 0,0 37,91

232 

44,87903 0,0 0,0 82,79135  

Закупка ГСМ на 

благоустройство 

0,0 14,1 14,45250 0,0 0,0 28,55250  

Покупка строительных и 

хозяйственных материалов 

для ремонта памятников 

участникам ВОВ 

0,0 0,0 12,150 0,0 0,0 12,150  

Очистка от снега 

контейнерных площадок 

вручную 

0,0 0,0 14,94220 0,0 0,0 14,94220  

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

   38,99

440 

0,0 38,99440  

Итого: 1789,63468 150,5

6432 

1839,9277

1 

204,9

9440 

166,0 4151,12111  

Итого по программе 4736,20473 

 

286,4

6329 

2024,8577

5 

396,8

7104 

419,1 7863,49681 ». 

 

 

1.4. В подпрограмме «Уличное освещение населѐнных пунктов 

муниципального  образования Горенское сельское поселение на 2021-2025 г.г.: 

1.4.1. В паспорте строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с 

разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:  

«Уличное  освещение   населѐнных пунктов муниципального образования 

Горенское  сельское поселение на 2021 - 2025 г.г.»  

 

Ресурсное обеспечение    

подпрограммы  с разбивкой по этапам 

и годам реализации 

Общая сумма планируемых затрат в 

2021- 2025  г.г. – 824,03793  тыс. руб. 

В  том  числе  по  годам: 



 8 

2021 год - 194,04082  тыс. руб. 

2022 год - 135,89897 тыс.  руб. 

2023 год – 152,22150 тыс.  руб.  

2024 год - 141876,64 тыс.  руб. 

2025 год - 200,0 тыс.  руб.  

Финансирование подпрограммы 

осуществляется за счет средств 

бюджета муниципального образования 

Горенское  сельское поселение 

 

1.4.2. Раздел 5. Ресурсное обеспечения подпрограммы изложить в 

следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечения муниципальной программы» 

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств 

местного бюджета. Объем финансирования, необходимый для реализации 

мероприятий подпрограммы, составляет  824,03793 тыс. рублей, в том числе:  

в 2021 г. - 194,04082 тыс. руб. 

в 2022 г. - 135,89897 тыс. руб. 

в 2023г. - 152,22150 тыс. руб. 

в 2024 г. - 141,87664 тыс. руб. 

в 2025г. - 200,0 тыс. руб. 

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в 

следующих формах бюджетных ассигнований: 

- оплата договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание 

услуг для муниципальных нужд в целях реализации полномочий  Горенского 

сельского поселения». 

1.5. В подпрограмме «Благоустройство населѐнных пунктов 

муниципального образования Горенское сельское поселение»  на 2021 - 2025 

годы».: 

1.5.1. В паспорте строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с 

разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции: 

«Благоустройство населѐнных пунктов муниципального образования 

Горенское сельское поселение» 
Ресурсное обеспечение    подпрограммы  

с разбивкой по этапам и годам 

реализации 

Общая сумма планируемых затрат в 2021-

2025 гг. – 4027,26111 тыс. руб., за счет 

средств местного бюджета на сумму 

1157,2425 тыс. руб., 

2286,265 тыс. руб. областной бюджет 

260,31368 тыс. руб. за счет средств 

населения МО 

118,44553 тыс. руб. за счет средств 

хозяйствующих субъектов,  

в  том  числе  по  годам:  

2021 г. – 1789,63468 тыс. руб.,  

2022 г. – 150,56432 тыс. руб.,  

2023 г. – 1495,06771 тыс. руб. 



 9 

2024 г. -  425,9944 тыс. руб. 

2025г. -  166,0 тыс. руб. 

1.5.2. Раздел V. Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей 

редакции: 

          «V. Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

Для реализации мероприятий, предусмотренных настоящей  подпрограммой, 

необходимо  402,726111 тыс. руб., которые планируется освоить в 2021-2025г. г.                                                                               

Источник 

финансирования 

подпрограммы 

Всего 

В т.ч. 

 (тыс. руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 

Бюджет 

муниципального 

образования Горенское 

сельское поселение 

4027,26111 1789,63468 
150,56

432 

1495,0

6771 

425,9

944 
166,0 

Итого по 

подпрограмме 
4027,26111 1789,63468 

150,56

432 

1495,0

6771 

425,9

944 
166,0 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его обнародования. 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

Горенское  сельское поселение                                                       И.А.Халилюллов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


